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خبــــر

این روزها همه افراد »کارن همایونفر« را 
می شناسند. نه اینکه او قبلا فرد شناخته شده ای 
نبوده، بلکه جادوی تلویزیون و برنامه ای نظیر 
»عصرجدید« این آهنگساز پیشکسوت را بیشتر 
محبوب کرده است. او ۵۴ سال سن دارد و تا به 
حال در ۳ دوره سیمرغ بلورین موسیقی متن 
جشنواره فیلم فجر را از آن خود کرده است. 
او همچنین پنج بار موفق به دریافت تندیس 
زرین بهترین موسیقی در جشن سینمای ایران 
شده است. این هنرمند به واسطه حضور در جمع 
داوران برنامه تلویزیونی عصرجدید با اجرای 
احسان علیخانی بیش از پیش شناخته شد. او 
که جایگزین آریا عظیمی نژاد در این برنامه شده، 
توانست خیلی زود با شرکت کنندگان و مخاطبان 
عصرجدید ارتباط برقرار کند. گفت وگوی »ایرنا« 

با کارن همایونفر را در ادامه می خوانید:
 آقای همایونفر، سوالی که اغلب درباره 
شما پرسیده می شود این است که چطور 
شد داوری عصرجدید را پذیرفتید؟ به دلیل 
اینکه عصرجدید در فصل های قبل نیز روی 
آنتن رفته و در بخش موسیقی داور دیگری 
داشته که اتفاقا محبوب هم بود. قطعا شما 
می دانستید که درباره داوری تان در حوزه 
موسیقی قضاوت می شوید. این ریسک را 

چطور پذیرفتید؟
به هرحال ما افرادی هستیم که دائم در ریسک 
زندگی می کنیم اما آمدن من جای یک داور دیگر 
خیلی ریسک نبود، فکر می کنم مجموعه داوری 
عصرجدید باید رویکرد جدیدی می گرفت. اینکه 
من از مصاحبه کردن و در کل تصویر فراری 
هستم چطور شد که آمدم، به خاطر احسان 
علیخانی بود و اینکه او به شدت فرد کاربلد و با 
شخصیتی در این حوزه است. تا جایی که کمتر 
از ۲۴ ساعت حضورم در عصرجدید قطعی شد 
و آمدم. بدون تصمیم گیری قبلی؛ وقتی با من 
تماس گرفت قراری گذاشتیم و به سرعت هم به 

نتیجه رسیدیم.
 با آقای عظیمی نژاد به عنوان داور قبلی 

این برنامه هم گفت وگو داشتید؟
بله. البته من به لحاظ سن و سال قدیمی تر 
از دوستان هستم. اما با »آریا« تماس گرفتم و 
باهم صحبت کردیم. او برادر کوچک من است و 
خیلی دوستش دارم. یک جورهایی بنده مسبب 
رسمی شدن آریا و هم نسلانش در خانه موسیقی 
بودم و برای همه شان احترام قائلم. در کل فکر 

می کنم عصرجدید نیازی به چنین تغییری 
داشت.

 الان فکر می کنید این تغییر خوب 
است؟ و اتفاقی که می خواستید افتاده؟

به نظرم این تغییر از دکور برنامه گرفته تا میز 
داوری و نحوه اجرا تغییری به سمت بالا بوده است. 
اما درباره استعدادهایی که در این دوره هستند 
نمی توانم نظری بدهم چون محصول کار ما نیست 
و محصول راستی آزمایی است که عصرجدید 
انجام می دهد و ما باید در مرحله اول با اینها آشنا 
شویم و مرحله دوم که شروع شده راحت تریم و 

مسئولیت شان با خودمان است. 
 چقدر احساسات در داوری شما نقش 

دارد؟
اول کار خیلی سعی کردم احساسات را بروز 
ندهم جز یکی دو مورد که واقعا احساسات ناب و 
حتی بالاتر از استاندارد بود را نمی شد بروز ندهم 

و احساساتی نشوم.
 مثل گروهی که زنگ طلایی دادید؟

طبیعتا وقتی زنگ طلایی من را می گیرند، 
فکر می کنم من تنها داوری هستم که پای زنگ 
طلایی ام تا الان ایستادم. درست است که داور 
هستم اما طبیعی است که برخی مواقع احساساتی 
هم بشوم و داور فوتبال که نیستم که دقیقه نود 
بخواهم پنالتی بگیرم یا نگیرم. در کنار داوربودن، 
انسان هم هستیم و احساسات داریم و وقتی فردی 
زیبا می خواند اشک در چشمم جمع می شود. اما 

سعی می کنم احساساتم را در داوری دخیل نکنم.
 خیلی برایتان کار سختی است؟

بله بسیار کار سختی است. قضاوت کار سختی 
هم  قضاوت  می کنید  قضاوت  وقتی  و  است 

می شوید.
 بین کارهایی که ساختید کدام را از همه 

بیشتر دوست دارید؟
معمولا آدم آخرین کارهایش را بیشتر دوست 
دارد چون پخته تر شده و به زبان حال کنونی اش 
نزدیک تر است. سال هاست سعی کردم تا جایی که 
زندگی و معیشتم اجازه می دهد کار بی ربط قبول 
نکنم و خوشبختانه موسیقی هایی که در این 
سال های اخیر کار کردم ماندگار شده است و مردم 
دوستش داشته و با آن ارتباط برقرار کرده اند. 
مهم نیست که شما آهنگساز عجیب و غریبی در 
سطح جهانی باشید که دیده شوید، همین که یک 
فردی عاشق می شود و به موسیقی شما رجوع 
می کند و فردی غمگین است به موسیقی شما 
رجوع می کند و یا خوشحال است و موسیقی 
شما را گوش می دهد یا وقتی در خیابان فردی 
موسیقی تو را گوش می دهد و ترانه ات را می خواند 
و نمی داند صاحب اثر کنارش ایستاده است، همین 
از جمله لذت های ماست. بقیه اش که جایزه و 
دوربین و این چیزهاست که من را اشباع نمی کند 
اما وقتی می بینم جوانی با موسیقی من ارتباط 
برقرار می کند یا مادری لالایی من را می خواند 

برایم لذتبخش است.

اسماعیل شنگله 
درگذشت

کارن همایونفر: 

»عصر جدید« نیاز به تغییر داشت

کارشناسان چینی فروش پنجمین محموله 
به رغم  تایوان  به  آمریکا  نظامی  تسلیحات 
گفت وگوهای اخیر را نشانه دورویی واشنگتن 
از  نقل  به  مهر  گزارش  به  کردند.  توصیف 
گلوبال تایمز، دولت آمریکا اعلام کرد چهارمین 
محموله تسلیحات نظامی در سال ۲۰۲۲ را به 
تایوان فروخته است. این پنجمین محموله ای 
است که در دولت بایدن به تایوان فروخته 

می شود. محموله جدید تسلیحاتی آمریکا به 
جزیره تایوان شامل قطعات یدکی تانک ها، 
خودروهای زرهی و جنگی، به علاوه کمک های 
فنی به ارزش ۱۰۸ میلیون دلار است. کارشناسان 
چینی ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا گفتند 
که فروش تجهیزات نظامی جدید به تایوان، 
نشان  دهنده دورویی دولت آمریکاست و این 
کشور نمی تواند به گفتار و قول خود عمل کند. 

یک کارشناس نظامی مستقر در پکن که نخواست 
نامش فاش شود، در گفت وگو با گلوبال تایمز 
گفت: عدد ۱۰۸ میلیون دلار صرفا برای قطعات 
یدکی و کمک های فنی نامعلوم، رقمی بسیار 
بالا و غیرمنطقی است و کاملا مشخص است 
که شرکت های اسلحه سازی آمریکا باردیگر 
چشم طمع به پول تایوان دوخته اند. به گفته 
این کارشناس نظامی، حزب حاکم تایوان برای 

حفاظت از خود برای چیزهایی پول می دهد که 
نمی توانند آنها را در برابر ارتش آزادی بخش خلق 
چین محافظت کنند. اقدام آمریکا به ادامه فروش 
سلاح به تایوان پس از آن صورت می گیرد که در 
دیدارهای اخیر مقامات ارشد دو کشور تاکید 
شد که دوطرف از اقدامات تنش زا دوری کنند؛ 
همچنین، قطع ارتباط رسمی آمریکا با تایوان از 

خواسته های اصلی دولت چین است.

آمریکاهمچنانبهفروشتسلیحاتنظامیبهتایوانادامهمیدهد

بیـــن المـــلل

روسیه ۳۸۴ قانونگذار ژاپنی را به دلیل حمایت از اوکراین 
و اعمال تحریم علیه مسکو، در اقدامی متقابل تحریم کرد. به 
گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت خارجه روسیه با 
اعلام تحریم این تعداد از نمایندگان پارلمان ژاپن، علت تحریم 
آنها را در واکنش به همسویی توکیو با تحریم های بین المللی 
علیه مسکو در جریان جنگ اوکراین اعلام کرده است. وزارت 
امورخارجه روسیه در همین ارتباط اعلام کرد که نام و مشخصات 
نمایندگان ژاپنی تحریم شده را در فهرست سیاه قرار خواهد 
داد و نام آنها در وبسایت خود اعلام خواهد کرد. وزارت خارجه 

روسیه نمایندگان پارلمان ژاپن را به اتخاذ مواضع غیردوستانه و 
ضدروسی و به ویژه ابراز اتهامات بی اساس در ارتباط با عملیات 
نظامی در اوکراین متهم کرده است. حدود هشت درصد از 
واردات LNG ژاپن تاکنون از روسیه بوده است. پیش از این نیز 
در اردیبهشت ماه، وزارت خارجه روسیه اعلام کرده بود که ورود 
ده ها مقام ژاپنی از جمله »فومیوکیشیدا«، نخست وزیر این کشور 
را به دلیل پیوستن توکیو به تحریم های بین المللی علیه مسکو 
ممنوع کرده است. چهارماه پیش همزمان با جنگ روسیه در 
اوکراین و اعلام حمایت ژاپن از اوکراین در جریان جنگ مذکور، 

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو گفت وگوها و مذاکرات 
با توکیو را درباره فعالیت های مشترک در جزایر کوریل، متوقف 
کرده است. وزارت خارجه روسیه در ادامه خاطرنشان کرد که 
روسیه در شرایط کنونی قصد مذاکره درباره معاهده صلح با ژاپن 
را ندارد. گفتنی است که توکیو و مسکو برای دهه هاست که در 
حال رایزنی برای دستیابی به یک معاهده صلح برسر مناقشات 
ارضی بین دوطرف هستند که از پایان جنگ جهانی دوم به این 
سو مطرح بوده است. در سال ۱۹۴۵، کل مجمع الجزایر به اتحاد 
جماهیر شوروی سابق واگذار شد. توکیو ادعاهایی بر جزایر 
»ایتوروپ«، »کوناشیر«، »شیکوتان« و گروهی از جزایر خالی 
از سکنه داشت. وزارت خارجه روسیه بارها اعلام کرده است که 
حاکمیت مسکو بر جزایر یاد شده در حقوق بین الملل محفوظ 

داشته شده است و نمی توان آن را زیرسوال برد.

با صدور بیانیه ای

روسیهنمایندگانپارلمانژاپنراتحریمکرد

سفر غیرمنتظره وزیردفاع روسیه به اوکراین
وزارت دفاع روسیه از سفر غیرمنتظره شویگو به منطقه دونباس 
اوکراین و بازدید از نیروهای روسی درگیر در جنگ در جریان 
اوکراین خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری راشاتودی، 
سرگئی.شویگو با افسران نیروهای مرکزی و جنوبی، »سرگئی.

سوروویکین«، ژنرال ارتش و ژنرال »الکساندرلاپین« همچنین 
سایر افسران ارشد ارتش روسی فعال در جبهه نبرد اوکراین دیدار 
کرد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: رئیس وزارت دفاع 
روسیه دستورات لازم را برای تشدید اقدامات گروه ها در تمام 
مناطق عملیاتی به منظور جلوگیری از احتمال حملات موشکی 
و توپخانه ای گسترده دولت کی یف به زیرساخت های غیرنظامی 
و ساکنان شهرک ها در سراسر دونباس و سایر مناطق صادر کرده 
است. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد: شویگو همچنین مدال های 
ستاره طلایی را به لاپین و ژنرال اسدا... آباچف بابت شجاعت و 

قهرمانی آنها در جریان این درگیری در اوکراین اهدا کرد. 

امضا 18 توافقنامه میان عربستان و آمریکا
آمریکا و عربستان سعودی در جریان سفر جو بایدن به این 
کشور، ۱۸ توافقنامه در زمینه های مختلف از جمله انرژی، 
ارتباطات، فضا و مراقبت های بهداشتی امضا کردند. به گزارش 
فارس به نقل از رویترز، تلویزیون دولتی عربستان اعلام کرد: آمریکا 
و عربستان سعودی در جریان سفر جو بایدن به این کشور، ۱۸ 
توافقنامه در زمینه های مختلف از جمله انرژی، ارتباطات، فضا و 
مراقبت های بهداشتی امضا کردند. این توافق ها شامل قراردادهایی 
با شرکت های هواوفضا و دفاعی آمریکا نظیر »بوئینگ« و »ریتون« 
و و همچنین شرکت های مراقبت های بهداشتی درمانی، دیجیتال 
دیاگنوستیک و IQVIA است. همچنین توافق هایی در زمینه 
پروژه های انرژی پاک و انرژی هسته ای و اورانیوم میان دو کشور 

به امضا رسیده است. 

سقوط هلیکوپتر در مکزیک با 1۴ کشته
سقوط هلیکوپتر نظامی در مکزیک ۱۴ کشته برجای گذاشت. به 
گزارش مهر به نقل از تی آر تی، سقوط هلیکوپتر نظامی در مکزیک، 
بیش از ده  کشته و زخمی برجای گذاشت. علت سقوط این بالگرد 
نظامی مکزیک در حال بررسی است و تاکنون هیچ اطلاعاتی مبنی 
بر اینکه این حادثه مربوط به دستگیری قاچاقچی »رافائل کارو 
کوینترو« در بخشی دیگر از مکزیک باشد، وجود ندارد. نیروی 
دریایی مکزیک نیز با تائید سقوط یک بالگرد گفته است که در پی 
سقوط این بالگرد نظامی بلک هاوک در شمال ایالت سینالوآ، ۱۴ 
نفر کشته و یک نفر زخمی شده است. نیروی دریایی مکزیک در 
بیانیه ای اعلام کرد که علت سقوط هواپیما در حال بررسی است، اما 
تاکنون هیچ اطلاعاتی مبنی بر اینکه این حادثه مربوط به دستگیری 
رافائل کارو کوینترو، قاچاقچی قاچاقچی موادمخدر در بخشی دیگر 
از سینالوآ باشد، در دست نیست. کارو کوینترو با ۲۰ میلیون دلار 
جایزه برای دستگیری در صدر فهرست افراد تحت تعقیب پلیس 

قرار دارد.

خبــــر
 اوکراین مانع صادرات گاز 

به اروپا می شود
روسیه، اوکراین را به محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت 
گاز به اروپا متهم کرد. به گزارش مهر به نقل از تاس، روسیه 
در ادامه انتقادات خود از اوکراین این کشور را متهم به 
محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت گاز به اروپا کرده 
است. »دیمیتری پولیانسکی«، معاون نمایندگی روسیه در 
سازمان ملل متحد گفت که اوکراین به عواقب اقداماتی که 
ترانزیت گاز روسیه به اروپا را محدود می کند، توجهی ندارد. 
او افزود: »اکنون فقط یک ایستگاه پمپاژ گاز باقی مانده 
است و این تاثیر بسیار بدی بر تحویل گاز و تشدید بحران 
انرژی در اروپا دارد، اما اوکراینی ها به این مساله توجهی 
ندارند، مهم نیست. آنها به لحاظ اقتصادی فکر نمی کنند. 
هر چیزی که برای آنها اهمیت دارد تبلیغات و سیاست 
کاری است. پیش تر وزیر دارایی فرانسه هشدار داده بود که 
اروپا باید خود را برای شرایط بدون گاز روسیه آماده کند. 
»برونولومر« در یک کنفرانس اقتصادی در جنوب این کشور، 
هشدار داد که اروپا باید آماده قطع کامل گاز روسیه شود. این 
مقام دولت فرانسه، توقف کامل تحویل گاز روسیه به اروپا را 
محتمل ترین سناریو پیش روی کشورهای این قاره دانست و 
ادامه داد: فرانسه باید در مصرف انرژی خود دقت کند، ذخایر 
گاز ایجاد کند، تشریفات اداری را در جهت سرعت بخشی 
به توسعه انرژی های تجدیدپذیر کاهش دهد و برنامه خود 

را برای ساخت رآکتورهای هسته ای جدید تسریع بخشد. 

 مشکلات افغانستان با تاجیکستان 
حل شده است

وزیرخارجه طالبان گفت: مشکلات موجود میان 
افغانستان و تاجیکستان حل شده و همسایه شمالی قول 
داده تا تسهیلاتی را برای افزایش روابط تجاری فراهم 
کند. به گزارش فارس، »امیرخان متقی«، افزود: دولت 
تاجیکستان وعده داده که تسهیلاتی بیشتری را برای 
تجارت با افغانستان به وجود می آورد. وزیر خارجه طالبان 
با بیان  اینکه تلاش برای تبدیل افغانستان به مرکز تجارت 
منطقه در جریان است، اظهارداشت: برخی سفارت خانه های 
افغانستان در خارج از کشور باز شده و برای بازگشایی 
سفارت های دیگر نیز کار جریان دارد. متقی درباره سفر 
اخیر هیات طالبان به قطر تصریح کرد: در دوحه با نماینده 
ویژه آمریکا در خصوص ذخایر ارزی مسدود شده رایزنی 
انجام شد و امیدواریم این مذاکرات نتایج مثبت به همراه 
داشته باشد. این اظهارات در شرایطی است که پیش از این 
یک رسانه از افزایش مبادلات تجاری میان افغانستان و 
تاجیکستان خبر داده بود. مقامات تاجیکستان اعلام کردند 
که به دنبال قدرت گرفتن طالبان صادرات برق به افغانستان 
نیز قطع نشده و به صورت روزانه صادرات برق به افغانستان 
ادامه دارد. تاجیکستان طی نیمه اول سال جاری میلادی به 
میزان ۳۰ میلیون دلار به افغانستان برق صادر کرده است.

دیدار وزرای خارجه »ارمنستان« و »جمهوری  آذربایجان«  کوتــــاه

»آرارات میرزویان« وزیرخارجـــــــه 
ارمنستان و »جیحون بایراموف« وزیرخارجه 
جمهوری آذربایجان در پایتخت گرجستان 
باهم دیدار کردند. به گزارش فارس، در حالی که 
تبادل نظرها درباره حل اختلافات ایروان و باکو 
بعداز جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی 
ادامه دارد، گرجستان از دیدار وزرای خارجه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان میزبانی 
پایتخت  تفلیس  از  رسانه ای  منابع  کرد. 
گرجستان خبر دادند، این کشور همسایه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان از دیدار 
وزرای خارجه ایروان و باکو میزبانی کرد. 
طبق گزارش ها، دیدار »آرارات میرزویان« 
وزیرخارجه ارمنستان و »جیحون بایراموف« 
وزیرخارجه جمهوری آذربایجان به میزبانی 
»ایلیا دارچیاشویلی« همتای گرجستانی آنها 
انجام شده است. به گزارش وبگاه خبری »آپا« 
جمهوری آذربایجان، وزیرخارجه گرجستان 
در توضیح کوتاهی درباره این نشست گفت: 
»تفلیس در حال میزبانی از یک گفت و گوی 
مهم است که بین دو همسایه ما آغاز شده 
است.« ایلیا دارچیاشویلی اعلام کرد، فرآیند 

گفت و گو بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
از اهمیت خاص برخوردار است چرا که در 
خواهان  آنها  مشترک  تلاش های  نتیجه 
حصول به صلح و امنیت برای کل منطقه 
هستند. وزیرخارجه گرجستان افزود: »مایلم 
از همتایانم به خاطر اعتمادشان تشکر ویژه 
کنم، اعتماد آنها به دولت ما نیز بسیار مهم 
است. علاوه بر این، برگزاری گفت و گوی 
مذکور در تفلیس گرجستان بسیار حیاتی 
است.  تفلیس برای قرن ها همیشه مکانی 

بوده است که تصمیمات مهمی در آن گرفته 
شده است و این گفت و گو ادامه مهم آن است. 
دیدار دیپلمات های ارشد ایروان و باکو در 
شرایطی انجام شده که مقامات ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان طی هفته های اخیر 
بارها ضمن هشدار درباره احتمال تشدید 
درگیری ها، از آمادگی برای گفت و گو به منظور 
عادی سازی روابط صحبت کرده اند. هفته 
گذشته »آرمن گریگوریان« دبیر شورای امنیت 
ارمنستان، ادعاها مبنی بر به بن بست رسیدن 

مذاکرات ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
و خطر جنگ جدید را رد کرد. این اتهامات 
در  جمهوری آذربایجان  شکست  از  پس 
گریگوریان  بین  شده  برنامه ریزی  دیدار 
ریاست جمهوری  دستیاران  از  یکی  و 
جمهوری آذربایجان مطرح شد. عدم اطلاع از 
جلسات بعدی کمیسیون های تعیین حدود 
مرزها نیز به بروز این ادعاها کمک کرده 
است. دبیر شورای امنیت ارمنستان گفت: 
»نمی گویم که مذاکرات به بن بست رسیده 
است. اولین جلسه کمیسیون های تعیین 
حدود در مرز برگزار شد. جلسات بعدی باید 
در مسکو و بروکسل برگزار شود و امیدواریم 
به زودی توافق حاصل شود و جلسات برگزار 
شود.« آرمن گریگوریان افزود: »آنچه از قبل 
برنامه ریزی شده بود انجام خواهد شد. شما 
می دانید که جلسه معاونان نخست وزیر در 
سن پترزبورگ برای رفع انسداد ارتباطات 
برگزار شد. مذاکرات همچنان ادامه دارد. 
امیدوارم بتوانم در آینده نزدیک با دستیار 
ریاست جمهوری آذربایجان دیدار کنم. دستور 

کار آن جلسه در حال بررسی است.«

وزیر ارشاد خبر داد: 
بازسازی اساسی تئاترشهر

وزیر فرهنگ در حاشیه بازدید از مجموعه 
تئاترشهر گفت: مجموعه هایی مانند تئاترشهر، 
تالاروحدت و... از شناسنامه های فرهنگی شهر 
تهران به شمار می روند که ارتقا و نگهداری این 
اماکن از رویکرد های اصلی وزارت فرهنگ در 
دوره جدید است. محمدمهدی اسماعیلی 
تئاترشهر  از بخش های مختلف مجموعه 
بازدید کرد. اسماعیلی در حاشیه این بازدید 
به تلاش برای ساماندهی همه جانبه مجموعه 
هنری-   تاریخی تئاترشهر اشاره کرد و افزود: 
خوشبختانه در آستانه پنجاهمین سالگرد 
تاسیس تئاترشهر، تصمیمات اساسی برای 
بازسازی و تعمیرات اساسی این مجموعه 
ثبت شده در فهرست میراث ملی گرفته 
شده است. وی افزود: این تصمیمات شامل 
دو بخش سروسامان بخشیدن به محوطه 
و  تعمیرات  انجام  و  مجموعه  حریم  و 
بازسازی هاست. رئیس شورای هنر در عین 
حال تصریح کرد: امیدواریم با اجرایی شدن 
این تصمیمات، کاستی های گذشته را درباره 
این مجموعه جبران کنیم. وی گفت: حوزه 
فرهنگی، شهرتهران را به عنوان پایتخت ایران 
اسلامی با نمادهای هنری اش می شناسند و 
مجموعه هایی مانند تئاترشهر، تالاروحدت، 
از  معاصر  هنرهای  موزه  و  آزادی  برج 
شناسنامه های فرهنگی شهر تهران هستند 
که ارتقا و نگهداری آن رویکرد اصلی وزارت 

فرهنگ در دوره جدید است.

چنگیزیان بازیگر »پدر« شد
سعید چنگیزیان به گروه بازیگران نمایش 
»پدر« به کارگـــــردانی آروند دشت آرای 
پیوست. سعید چنگیـــزیان از بازیگران 
تئاتر در جدیدترین تجربه خود در نمایش 
»پدر« نوشته فلوریان زلر و کارگردانی آروند 
دشت آرای به ایفای نقش می پردازد. »پدر« 
جدیدترین همکاری چنگیزیان و دشت آرای 
در تئاتر بعداز نمایش هایی چون »پروانه و 
یوغ« و »تن تن و راز قصر مونداس« است. رضا 
کیانیان و لیلی رشیدی نیز در نمایش »پدر« 
به ایفای نقش می پردازند. این اثر نمایشی که 
قرار است در شهریور سالجاری روی صحنه 
برود، جدیدترین کار کمپانی فیلم و هنرهای 
اجرایی »ویرگول« است. اطلاعات مربوط به 
دیگر عوامل و همچنین مکان اجرای نمایش 

»پدر« اعلام خواهد  شد.

بازیگر  شنگلــــه،  اسماعیل 
ثــــر  پیشکسوت کشورمان برا
ابتلا به کرونا در سن ۸۶ سالگی 
درگذشت. لیلا شنگله، فرزند این 
بازیگر با انتشار جمله »پدررفت«، 
اسماعیـــــل  درگذشت  خبر 
شنگله را اعلام کرده است. او 
بود  مردم درخواست کرده  از 
برای سلامتی اسماعیل شنگله 
دعا کنند. اسماعیل شنگله در 
سال ۱۳۱۵ در تهران متولد شد. 
تئاتر را از سال ۱۳۳۲ آغاز کرد 
و در سال ۱۳۳۵ وارد هنرستان 
هنرپیشگی شد. شنگله در سال 
۵۳ با فیلم داریوش مهرجویی با 
عنوان »دایره مینا« وارد عالم  
سینما شد و عمده فعالیت هایش 
در فیلم های سینمایی به اواخر 
دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ با ایفای 
نقش در فیلم هایی چون »سام و 
نرگس«، »سگ کشی«، »پارتی«، 
»گاهی به آسمــان نگاه کن« و 
»عروسک فرنگی« برمی گردد. اما 
عمده حضور این بازیگر در عالم 
تصویر، به تلویزیون و سریال های 
تلویزیونی برمی گردد. شنگله در 
طول حیاتش در مجموعه هایی 
چون »مــــــدرس«، »رعنا«،  
»روشن تر از خاموشی«، »عطر 
گل یاس«، »آوای فاخته«، »شیخ 
بهایی« و… ایفای نقش کرد. او 
در اواخر عمر حضور چندانی در 
عرصه بازیگری نداشت و آخرین 
کارش به ســال ۹۳ و ایفای نقش 
در مجموعه »سال های ابری« 
برمی گردد که با علی عمرانی، 
عاطفه رضوی و علیرضا اوسیوند 

هم بازی بود.

کوروش سلیمانی: 

تئاتر نیازمند تغییرات اساسی است
ذاتی یک  به صورت  کوروش سلیمانی گفت: »هنر« 
معنای اصیل و انسانی دارد و از آنجا که نهادی برآمده از پس 
قرن هاست، در اینکه زنده می ماند، هیچ شکی نیست. سلیمانی 
در مورد تعطیلی مجدد برخی آثار تئاتری به دلیل کرونا بیان 
داشت: متاسفانه شرایط کرونا صرفا به حوزه اجرا آسیب نزده 
است و در حوزه تمرین هم گروه ها دشواری های بسیاری را 
پشت سر گذاشته اند. از این منظر کار همه گروه های تئاتری 
را بدون هیچ تعارف و مبالغه ستودنی می دانم. وی با اشاره 
به شروع فعالیت تئاتری خود از گروه های جوان تئاتری در 
شهرستان افزود: من فعالیتم را از تئاتر شهرستان آغاز کرده ام. 
ما در دهه های گذشته به خصوص دهه های ۶۰ و ۷۰، شاهد 
رویکرد های بومی و کلاسیک در تئاتر شهرستان ها بودیم 
که در جای خود ارزشمند بودند، اما شاید امروز دیگر نتوان با 
آن بیان و زبان کاری را روی صحنه برد. سلیمانی با اشاره به 
مشکلات کرونا در تئاتر اظهارکرد: خواهشم از مسئولان این 
است که به تئاتر به عنوان یک نهاد بسیار تاثیرگذار در حوزه 
فرهنگ و اجتماع نگاه کنند. وی ادامه داد: از طرف دیگر از 
سوی مردم هم به نوعی شاهد هستیم که مخاطبان تئاتر 
دانشجویان و طیف جوان تر جامعه شده اند؛ طیفی که از نظر 
اقتصادی می توانند برای تماشای تئاتر هزینه کنند. اینجا 
وظیفه ما به عنوان خانواده تئاتر برای رونق این هنر، توجه به 
این نکته است. سلیمانی در همین رابطه تاکیدکرد: یکی از 
دلایلی که مخاطب امروز خودش و دغدغه هایش را در تئاتر 
امروز نمی بیند، این است که تئاتر ما دارد به سمت وسویی کاملا 
فرمالیستی و انتزاعی می رود، آن هم بدون تکیه بر متن. تئاتر 
هنری است که متن و نمایشنامه در آن محوریت دارد. وی ادامه 
داد: ما نیاز به توجه جدی مسئولان و مردم به هنر تئاتر داریم. 
زیرا شرایط اقتصادی تئاتر متفاوت از سینماست. سلیمانی 
درباره علت کم توجهی مردم به تئاتر نیز بیان کرد: متاسفانه 
در چند سال اخیر جریان تئاتر را به سمت تئاتر طبقه مرفه یا 
همان کار های لاکچری برده ایم. طبیعتا در این شرایط تماشاگر 
طبقه متوسط نمی تواند قیمت های گزاف را برای تماشای کار ها 
بپردازد. این بازیگر سینما و تئاتر در همین رابطه افزود: مساله 
دیگر هم همان خالی شدن صحنه از نمایش هایی بود که از نظر 
محتوا به درد ها و مسائل جدی بشر در قرن حاضر بپردازد. وقتی 
تماشاگر طبقه متوسط و دانشجویانی که همه این سال ها از 
تئاتر حمایت کرده اند، از جایی به بعد خود را در تئاتر ندیدند 
و از طرفی هم با قیمت های گزاف بلیت مواجه شدند، طبیعتا 
از تئاتر دور و این اتفاق به بی اعتنایی مردم به تئاتر منجر شد. 
سلیمانی خاطرنشان کرد: نیاز به اعتنای مردم و مسئولان به 
تئاتر داریم، اما در دوران کرونا این مشکل مضاعف شده است. 
ما به صورت موقت همه چیز را از دست دادیم. کاری روی صحنه 
نرفت، تماشاخانه های دولتی و خصوصی تعطیل شدند. فعالان 
بسیاری بیکار مانده اند و این شرایط مشکلات معیشتی جدی 

به همراه آورد.


